
 

 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-145065-4/OAM-2022 

Praha 30. září 2022 

 

XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 9. srpna 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační 

politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí informací. 

 

Konkrétně bylo po povinném subjektu žádáno zaslání „sdělení Ministra vnitra o 

provedených opatřeních k nápravě, které bylo dle § 20 odst. 1 zákona č. 349/1999 Sb. 

vydáno v návaznosti na závěrečné stanovisko veřejného ochránce práv ze dne 

29.6.2022, č.j. KVOP-35322/2022 (Závěrečné stanovisko s návrhem opatření k 

nápravě ve věci průtahů v řízeních o udělení mezinárodní ochrany členům skupiny tzv. 

čínských křesťanů).“ 

 

Vzhledem k tomu, že Vaše žádost obsahovala číslo jednací závěrečného stanoviska 

veřejného ochránce práv, které povinný subjekt ve spojení s uvedeným datem 29. 6. 

2022 neevidoval, podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k 

informacím Vám odeslal výzvu ze dne 18. srpna 2022 k upřesnění Vaší žádosti – 

uvedení přesného označení závěrečného stanoviska veřejného ochránce práv s 

návrhem opatření k nápravě ve věci průtahů v řízeních o udělení mezinárodní ochrany 

členům skupiny tzv. čínských křesťanů, tak, aby ho povinný subjekt mohl jednoznačně 

identifikovat. 

 

Dne 21. září 2022 evidoval povinný subjekt upřesnění žádosti o poskytnutí informace 

ze strany žadatele. V žádosti bylo ale opět uvedeno číslo jednací KVOP-35322/2022, 

které povinný subjekt s uvedeným datem neeviduje. 

 

Povinný subjekt nicméně konstatuje, že vzhledem k uvedenému názvu závěrečného 

stanoviska je vysoce pravděpodobné, že je požadována reakce na stanovisko s číslem 

jednacím KVOP- 35324/2022, a tímto mu požadované sdělení v souladu 



s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje, a to formou přiloženého 

dokumentu. 

 

 
 

         Mgr. Pavla Novotná 
                                           ředitelka odboru 

 

 


